ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.11.2023г. № 128

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по

предоставлению муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения административных регламентов в соответствие описаниям

целевых состояний услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный

Постановлением Администрации Ачаирского сельского поселения от

12.04.2012г. № 75 (в редакции Постановлений Администрации Ачаирского

сельского поселения  от 18.10.2012г. № 170, от 23.09.2013г. № 201, от

10.12.2015г. № 132, от 15.04.2019г. № 33, от 22.07.2019г. № 75, от 28.04.2020г.

№ 24, от 25.12.2020г. № 122, от 14.07.2022г. № 57) (далее –

Административный регламент) следующие изменения:

1) в пункте 2.4. Административного регламента вместо цифры «14»

читать цифру «10»;

2) в пункте 3.4.1. Административного регламента вместо слов «два

рабочих дня» читать слова «один рабочий день»;

3) в пункте 3.4.2. Административного регламента вместо слов «4

рабочих дня» читать слова «один рабочий день – последний день

рассмотрения документов»;

4) дополнить Административный регламент пунктом 3.6.5. следующего

содержания:

«3.6.5. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

2. Дополнить Административный регламент «Выдача

градостроительного плана земельного участка», утвержденный

Постановлением Администрации Ачаирского сельского поселения от

12.04.2012г. № 77 (в редакции Постановлений Администрации Ачаирского

сельского поселения от 18.10.2012г. № 172, от 23.09.2013г. № 203, от

01.10.2015г. № 92, от 03.06.2016г. № 67, от 13.03.2017г. № 30, от 12.10.2018г.

№ 62, от 15.04.2019г. № 33, от 24.01.2020г. № 3, от 16.04.2020г. № 21, от

25.12.2020г. № 123, от 22.09.2021г. № 81, от 16.12.2021г. № 113, от

14.07.2022г. № 57), пунктом 3.6.5. следующего содержания:

«3.6.5. Количество запрашиваемых сведений сокращается при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

3. Дополнить Административный регламент «Выдача разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденный Постановлением

Администрации Ачаирского сельского поселения от 25.04.2012г. № 96 (в

редакции  Постановлений Администрации Ачаирского сельского поселения от

23.09.2013г. № 216, от 15.04.2019г. № 33, от 24.01.2020г. № 3, от 25.12.2020г.

№ 128, от 14.07.2022г. № 57), пунктом 59.5. следующего содержания:

«59.5. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

4. Дополнить Административный регламент «Выдача уведомления о

соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом

строительстве или реконструкции объекта индивидуального строительства

или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

(недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный

Постановлением Администрации Ачаирского сельского поселения от

06.05.2019г. № 37 (в редакции  Постановлений Администрации Ачаирского

сельского поселения от 25.12.2020г. № 134, от 22.09.2021г. № 82, от

21.04.2022г. № 27, от 14.07.2022г. № 57), пунктом 3.4.5. следующего

содержания:

«3.4.5. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

5. Дополнить Административный регламент «Рассмотрение

уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и

уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства»,

утвержденный Постановлением Администрации Ачаирского сельского

поселения от 28.05.2019г. № 48 (в редакции  Постановлений Администрации

Ачаирского сельского поселения  от 25.12.2020г. № 136, от 20.04.2021г. № 50,

от 14.07.2022г. № 57), пунктом 3.3.5. следующего содержания:

«3.3.5. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

6. Дополнить Административный регламент «Предоставление

информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального

имущества», утвержденный Постановлением Администрации Ачаирского

сельского поселения от 29.08.2023г. № 90, пунктом 3.3.6. следующего

содержания:

«3.3.6. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Срок предоставления услуги сокращается при наличии региональных

витрин данных, содержащих информацию об объектах учета из реестра

имущества субъекта РФ, об объектах учета из реестра муниципального

имущества, и если заявителю известен идентификационный признак

(кадастровый номер, ИНН).

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

7. Дополнить Административный регламент «Направление уведомления

о соответствии построенных или реконструированных объектов

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям»,

утвержденный Постановлением Администрации Ачаирского сельского

поселения от 29.08.2023г. № 91, пунктом 3.3.6. следующего содержания:

«3.3.6. Срок предоставления услуги, количество запрашиваемых

сведений и количество запрашиваемых вложений сокращаются при условии

технической реализации и введения в строй витрин данных и осуществления

межведомственного взаимодействия в режиме реального времени.

Количество вложений, запрашиваемых в заявлении сокращается при

условии надлежащего функционирования витрины данных Федеральной

нотариальной палаты, содержащей сведения о содержании документов,

подтверждающих полномочия, а также при условии обеспечения доступа к

указанной витрине данных Администрации.».

8. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и

разместить на сайте поселения.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ачаирского сельского поселения                                   В.Ж.Иванова